
vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



Výtah ze školního ádu

1. Základním úkolem žáka je u it se ve škole v souladu se svými schopnostmi tak, aby se 
stal vzd laným a slušným ob anem, který najde odpovídající uplatn ní v dalším 
život .

2. Žák je povinen docházet do školy pravideln , v as a zú ast ovat se vyu ování všech 
povinných, volitelných a nepovinných p edm t , které se p ihlásil a akcí po ádaných 
školou, které jsou sou ástí vyu ování.

3. Žáci jsou povinni p ijít do školy nejpozd ji 10 minut p ed za átkem vyu ování. 
Nejpozd ji 5 minut p ed zahájením vyu ovací hodiny je žák na svém míst  a má 
p ipraveny všechny pot ebné pom cky pro p íslušnou vyu ovací hodinu. Pro hodiny 
t lesné výchovy mají žáci vhodný sportovní úbor a obuv, pro práci v hodinách 
pracovních inností vhodný pracovní od v.

4. Žáci se po p íchodu do školy p ezouvají v šatn , tj. na míst  k tomu ur eném. Obuv, 
kterou žáci ve škole používají musí být necvi ebního charakteru a musí být bez 
v tších mechanických poškození, aby vlivem technického stavu obuvi nemohlo dojít 
k poran ní žáka, tato obuv nesmí být zne išt ná. Svrchní od v a pokrývku hlavy 
nechávají žáci v šatní sk ínce. 

5. Žák m je v dob  jejich vyu ování zakázáno opoušt t školní budovu. 

6. Žáci dodržují pravidla spole enského chování ve škole i na ve ejnosti a svým 
jednáním nepoškozují jméno svých rodi  ani jméno školy. Zdraví všechny 
pracovníky školy a ídí se jejich pokyny. 

7. Žák nesmí svým chováním ohrozit zdraví své ani dalších osob. Musí si po ínat tak, 
aby nesnižoval ni í d stojnost a aby v žádném p ípad  svým jednáním nemohl nikomu 
p sobit fyzickou ani psychickou újmu. 

8. V prostorách školy, jejím bezprost edním okolí a na školních akcích je žák m
výslovn  zakázáno:  kou ení, požívání a distribuce alkoholu a omamných i
návykových látek.

9. Žák nesmí narušovat výuku nezp sobilým chováním.  

10. Mobilní telefony musí být v prostorách školy vypnuty, jejich zapnutí je možné pouze 
po dohod  s vyu ujícím. 

11. Žák nesmí v pr b hu vyu ovací hodiny jakýmkoliv zp sobem manipulovat s MP3 
p ehráva em, mobilním telefonem ani s žádným jiným za ízením, pokud jej má ve 
škole. Takové za ízení musí v dob  výuky vypnuto a uloženo ve školní aktovce žáka, 
p ípadn  v uzam ené šatní sk ínce. 

12. Žák nesmí v žádném p ípad  svévoln  (možné pouze po dohod  s vyu ujícím) init 
zvukové ani obrazové záznamy v pr b hu vyu ovací hodiny a v pr b hu školních akcí 
(audio, video, foto). Tento proh ešek je hrubým porušením školního ádu.

vz
or



13. Do školy a na akce školy je zakázáno p inášet p edm ty, které by mohly svým 
charakterem ohrožovat zdraví a bezpe nost.

14. Škola neodpovídá za ztráty osobních v cí, jejichž využití nesouvisí s výukou.

15. Žák je povinen nosit do školy Žákovskou knížku, kterou p edkládá na vyzvání 
vyu ujícímu kdykoliv, kdy je o to požádán. Žákovskou knížku udržuje v bezvadném 
stavu. Obaly ŽK musí být isté a z pr hledného materiálu. P ípadnou ztrátu Žákovské 
knížky ohlásí t ídnímu u iteli bez zbyte ného odkladu.

16. O p estávkách žák m že pobývat na chodb  p íslušného patra, ale má p ísný zákaz 
vstupovat do „cizích“ t íd.  Porušení tohoto zákazu bude p ísn  potrestáno. 

Vážné porušení školního ádu je d vodem pro káze ská opat ení.

17. Zákonní zástupci žák  jsou povinni omluvit nep ítomnost žáka telefonicky, osobn
nebo písemn  nejpozd ji do 3 dn  od po átku absence a zaznamenat d vody
nep ítomnosti  žáka ve vyu ování do omluvného listu žákovské knížky s podpisem 
zákonného zástupce, které žák donese do školy bezprost edn  po ukon ení absence. 
Pozdní p íchod na výu ování je také považován za absenci, proto i v tomto p ípad  je 
požadována omluva s podpisem zákonného zástupce. 

18. Pokud zákonný zástupce žádá o uvoln ní žáka z jiných než zdravotních d vod , musí 
požádat o uvoln ní p edem a to písemn  (v rozsahu do dvou dn  t ídního u itele, na 
více dní editele školy). 

19. Zákonní zástupci žák  jsou povinni informovat školu o zm n  zdravotní zp sobilosti, 
zdravotních obtížích dít te nebo žáka nebo jiných závažných skute nostech, které by 
mohly mít vliv na pr b h vzd lávání nebo bezpe nost a ochranu zdraví žáka. 

20. Zákonní zástupci žák  jsou povinni oznamovat škole údaje pro zpracování školní 
matriky a zm ny v t chto údajích (rodné íslo žáka, adresu bydlišt , telefonní kontakty 
na zákonné zástupce apod.) 

Plné zn ní školního ádu, klasifika ního ádu je  k dispozici v kancelá i školy nebo 
na internetových stránkách školy http://www.jakomenskeho.cz/

Váš syn/ dcera byl/a seznámen/a se zn ním školního ádu a vnit ního ádu školy, byl/a 
pou en/a o chování v dob  vyu ování i mimo n j v prostorách budovy školy (ŠJ, ŠD, šatny, 
chodby, t locvi ny), v dob  mimoškolních akcí (ŠvP, lyža ské kurzy, výlety, exkurze apod.), 
o bezpe nosti práce v hodinách, o bezpe nosti silni ního provozu, o chování v dob  prázdnin. 

V Praze dne 1.9.2014   ……………………………………………… 
            podpis  zák.zástupce 

vz
or


	Vnitřní listy - podklad
	Strana 51 - A5
	Strana 52 - A5



